
DIREZIONE  DIDATTICA  STATALE 1°  CIRCOLO
Piazza della Repubblica – 84043 AGROPOLI

tel.Fax 0974/823209 – COD.FISC.81000750653

e-mail saee09900b@istruzione.it     

www.primocircoloagropoli.edu.it

Agropoli, 24/10/2021

Alla cortese attenzione

Docenti, Genitori componenti del Comitato di valutazione

All’albo/Al sito web

               

Decreto  di  costituzione  del  Comitato  di  valutazione,  componenti  interni.  Triennio

2021.2022/2022.2023/2023.2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’ex art.11 del D.Lgs. 297 del 1994;

VISTO l'art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA  la  delibera  n.  11  con  la  quale  il  Collegio  dei  Docenti,  nella  seduta  del  10/09/2021,  ha

individuato i docenti per il Comitato di Valutazione; 

VISTA  la  delibera  n.  6   con  la  quale  il  Consiglio  di  Circolo  nella  seduta  del  13/09/2021,  ha

individuato  i  due  rappresentanti  dei  genitori,  e  la  delibera  n.  7,  con  la  quale  il  Consiglio  ha

individuato il rappresentante dei docenti in qualità di membri del Comitato di Valutazione;

DECRETA

 Art. 1 Durata

 Il Comitato per la Valutazione della Direzione didattica statale I Circolo dei Docenti è costituito per

il triennio 2021.2022/2022.2023/2023.2024. 

Art. 2 Composizione

Il  Comitato per la Valutazione a seguito delle  delibere del  Collegio dei  docenti e del  Consiglio

d’Istituto, è così composto

S
A

E
E

09
90

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

66
 -

 2
4/

10
/2

02
1 

- 
II7

 -
 U

mailto:saee09900b@istruzione.it


PRESIDENTE (membro di diritto):  Dirigente Scolastico Prof.ssa Margherita Baldi

COMPONENTE DOCENTI: Ins. Beatice Di Gennaro, Ins. Tiziana Vivoli, individuate dal Collegio dei

docenti, Ins. Rossana capo, individuata dal Consiglio di Circolo.

COMPONENTE GENITORI: Sig.ra Roberta Invigorito.

Art. 3 Funzioni e competenze

Il Comitato di valutazione, ai sensi dei commi 3, 4 e 5 dell’art. 1 comma 129 della Legge 107 del 13

luglio  2015  individua  i  criteri  per  la  valorizzazione  dei  docenti  sulla  base:  a)  della  qualità

dell'insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento  dell'istituzione  scolastica,  nonché  del

successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di

docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e

metodologica,  nonché  della  collaborazione  alla  ricerca  didattica,  alla  documentazione  e  alla

diffusione  di  buone  pratiche  didattiche;  c)  delle  responsabilità  assunte  nel  coordinamento

organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova

per il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico,

che lo presiede, dai docenti, di cui al all’art. 2 del presente decreto, ed è integrato dal docente a

cui sono affidate le funzioni di tutor. 

Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 D. l.vo 297/1994, su richiesta dell'interessato,

previa  relazione  del  dirigente  scolastico;  nel  caso  di  valutazione  del  servizio  di  un  docente

componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di Circolo provvede

all'individuazione di un sostituto. 

Il  comitato  esercita  altresì  le  competenze  per  la  riabilitazione  del  personale  docente,  di  cui

all'articolo 501 del D. l.vo 297/1994.

Art. 4 Compensi

Nessun compenso è dovuto ai componenti del Comitato di Valutazione per le attività previste nel

sopraccitato art. 2.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                                 Margherita Baldi

                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

S
A

E
E

09
90

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

66
 -

 2
4/

10
/2

02
1 

- 
II7

 -
 U


	DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO
	(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
	ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)


